СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

Решение

 25.11.2016

№  172
О   внесении     изменений   в  решение

Совета Спасского сельского поселения

от 17.11.2015 № 120 «О земельном налоге»

На основании протеста прокуратуры Вологодского района от 07.10.2016 г. № 07-01-2016 на решение Совета Спасского сельского поселения от 17.11.2015 г. № 120 «О земельном налоге» и в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в  часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом « О внесении в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации  от 29.12.2015 № 396-ФЗ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Совет Спасского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района от 17.11.2015 г. № 120 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 1 решения дополнить абзацем следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.2. изложить абзац 1 пункта 3 решения в следующей редакции:

«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в любой налоговый орган».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения

                 А.Н.Казанов